ИНСПЕКЦИЯ ПО КОНТРОЛЮ
В ОБЛАСТИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Градостроительная инспекции Алтайского край)

П Р И К А З

« Ц » 07. 2019 г. № 4 Г
г. Барнаул

Об утверждении порядка сообще
ния государственными граждан
скими служащими, замещающими
должности государственной граж
данской службы в Инспекции по
контролю в области градостро
ительной деятельности Алтайского
края, о возникновении личной
заинтересованности при исполне
нии должностных обязанностей,
которая приводит или может
привести к конфликту интересов

В соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 15 Федерального закона от
27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Фе
дерации», статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» и во исполнение Указа Президента Россий
ской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещаю
щими отдельные государственные должности Российской Федерации, должно
сти федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, кото
рая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении измене
ний в некоторые акты Президента Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый порядок сообщения государственными граж
данскими служащими, замещающими должности государственной гражданской
службы в Инспекции по контролю в области градостроительной деятельности
Алтайского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального разме
щения (опубликования) на официальном Интернет-портале правовой информа-

V

ции (www.pravo.gov.ru).
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель инспекции В.Д. Четошников

http://www.pravo.gov.ru

3

У Т В Е Р Ж Д Е Н
приказом Инспекции по контролю в
области градостроительной
деятельности Алтайского края
от Н. 07. 2019 №

П О Р Я Д О К
сообщения государственными гражданскими с л у ж а щ и м и , з амещающими

должности государственной гражданской службы в Инспекции по контролю
в области градостроительной деятельности Алтайского края, о возникновении

личной заинтересованности при исполнении д о л ж н о с т н ы х обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

I . О б щ и е положения

1. Н а с т о я щ и й порядок устанавливает процедуру уведомления лицами, за
м е щ а ю щ и м и должности государственной гражданской службы в Инспекции по
контролю в области градостроительной деятельности Алтайского края (далее -
«Инспекция») , о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей , которая приводит или м о ж е т привести к конфликту
интересов (за исключением гражданских служащих , з а м е щ а ю щ и х должности
руководителя Инспекции , заместителей руководителя Инспекция , назначаемых
на должность Губернатором Алтайского края) .

2. Государственные гражданские служащие , з а м е щ а ю щ и е должности
государственной гражданской службы в Инспекции, обязаны в соответствии с
законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сооб
щать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должност
ных обязанностей, которая приводит или м о ж е т привести к конфликту интере
сов, а также принимать м е р ы по предотвращению или урегулированию кон
фликта интересов .

С о о б щ е н и е оформляется в письменной форме в виде уведомления о воз
никновении л и ч н о й заинтересованности при исполнении должностных обязан
ностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее -
«уведомление») , согласно п р и л о ж е н и ю 1 к настоящему Порядку .

3. Уведомление представляется государственными гражданскими служа
щими Инспекции в о б щ и й отдел Инспекции, как только им стало известно о
возникновении л и ч н о й заинтересованности при исполнении должностных обя
занностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

4. О б щ и й отдел Инспекции регистрирует уведомление в день его поступ
ления в журнале регистрации согласно п р и л о ж е н и ю 2 к настоящему Порядку и
представляет не позднее одного рабочего дня со дня поступления уведомления
руководителю И н с п е к ц и и для ознакомления с ним.

П о просьбе лица, представившего уведомление , копия уведомления с от
меткой о регистрации выдается ему под подпись в журнале регистрации или
направляется по почте заказным письмом.

5. Рассмотрение уведомлений, представленных государственными граж-

4

данскими с л у ж а щ и м и Инспекции , осуществляется в порядке, установленном
постановлением Правительства Алтайского края от 11.10.2017 № 364 «О неко
торых вопросах обеспечения противодействия коррупции в Алтайском крае».

V 5

П Р И Л О Ж Е Н И Е 1
к порядку сообщения государственными
гражданскими служащими, замещаю
щ и м и должности государственной
гражданской с л у ж б ы в Инспекции по
контролю в области градостроительной
деятельности Алтайского края, о воз
никновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязан
ностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

(рекомендуемый образец)

(Ф.И.О., должность представителя нанимателя)

(наименование государственного органа)
от

(Ф.И.О., должность гражданского служащего,

место жительства, телефон)

У В Е Д О М Л Е Н И Е
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

д о л ж н о с т н ы х обязанностей, которая приводит
или м о ж е т привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполне
нии должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфлик
ту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной
заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может
повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комис
сии по соблюдению требований к служебному поведению государственных граж
данских служащих Инспекции по контролю в области градостроительной деятель
ности Алтайского края и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении
настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

« » 20 _ г .
(подпись лица, направляющего уведомление) (расшифровка подписи)

V

П Р И Л О Ж Е Н И Е 2
к п о р я д к у с о о б щ е н и я государственны
м и г р а ж д а н с к и м и с л у ж а щ и м и , заме
щ а ю щ и м и д о л ж н о с т и государственной
г р а ж д а н с к о й с л у ж б ы в И н с п е к ц и и по
к о н т р о л ю в о б л а с т и градостроитель
ной д е я т е л ь н о с т и А л т а й с к о г о края, о
в о з н и к н о в е н и и л и ч н о й заинтересован
ности при и с п о л н е н и и д о л ж н о с т н ы х
о б я з а н н о с т е й , которая п р и в о д и т или
м о ж е т п р и в е с т и к к о н ф л и к т у интере
сов

Ж У Р Н А Л
регистрации уведомлений государственных гражданских служащих,

з а м е щ а ю щ и х должности государственной гражданской службы Алтайского
края в И н с п е к ц и и по контролю в области градостроительной деятельности

Алтайского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении
д о л ж н о с т н ы х обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Регистрацион
ный номер

Дата и время
регистрации
уведомления

Ф. И. О.,
должность
подавшего
уведомле

ние

Ф. И. О.
и подпись
регистри
рующего

Сведения
о приня

том реше
нии

Отметка о
получении
копии уве
домления

либо 0
направле
нии копии
уведомле

ния
по почте

1 2 3 4 5 6